

Władysław Raczek

MALARSTWO OLEJNE, KOWALSTWO

Władysław Raczek - mieszka w Pisarzowej – gmina Limanowa. Jest absolwentem Policealnego Studium Budowlanego. Wielką przygodę z malarstwem, rzeźbą, grafiką itp. rozpoczął w roku 1976 w Miejskim Ośrodku Kultury w Limanowej pod kierunkiem znanego plastyka Andrzeja Gizy. Zafascynowany sztuką uczył się obserwacji przyrody, mieszania i wydobywania barw, rozumienia światła i cienia, a nawet fachowego naciągania i gruntowania płótna.

Pierwsze próby plastyczne i poszukiwania własnej drogi twórczej spowodowały, że związał się ze środowiskiem amatorów plastyków przy Wojewódzkim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu. Odtąd, co roku uczestniczy w plenerach malarstwa organizowanych przez Nowosądecki Ośrodek Kultury (1977-1983). Po tych doświadczeniach rozpoczyna samodzielną próbę dokonań.

Interesuje go przede wszystkim okoliczny pejzaż z całym bogactwem zmieniających się barw przynależnych określonej porze roku. Podejmuje różne rozwiązania kolorystyczne, nierzadko uciekając się do śmiałych eksperymentów malarskich.

Z czasem jego twórczość staje się sama w sobie jakąś nie określoną tajemnicą, próbą transformacji natury lub jej interesującego fragmentu. Obrazy z pracowni „wędrują” więc do bliskich, przyjaciół i tam ozdabiają wnętrza ich domów i mieszkań. Coraz szersze zainteresowanie jego malarstwem powoduje, że autor jeszcze mocniej przeżywa radość tworzenia uciekając się także do realizacji innych sztuk plastycznych.

Drugą dziedziną twórczości artystycznej jest kowalstwo, którym zaczął się interesować na początku lat 90-tych. Zajęcie to stało się wielką pasją i głównym źródłem utrzymania. Obecnie zajmuje się wyrobem przedmiotów wykonywanych w technice kowalskiej i przetwarzaniem starych wyrobów kowalskich w przedmioty artystyczne. W 2004 r. otrzymał Nagrodę Prezesa Polskiej Organizacji Tyrystycznej za “Pamiętkę z regionu”. Swoje prace wystawiał w Miejskiej Bibliotece Publicznej (2001, 2004), Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej (2010), podczas Święta Gminy Limanowa, na Słowacji w Kieżmatku ELRO i podczas Święta Rzemiosła w Czechach.

KONTAKT:

34-654 Męcina, Pisarzowa 282

Tel. 18 332 82 82

Tel. kom. 512 601 910

e-mail: w_raczek@op.pl

http://www.w_raczek.republika.pl/

